
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ ZDRAVOTNÍCH SLUŽEB PŘI FOTBALOVÝCH
UTKÁNÍCH

uzavřená v souladu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, mezi těmito
smluvními stranami:

Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje, p.o.
se sídlem: Aksamitová 557/8, 779 00 Olomouc 
IČ: 00849103
DIČ: CZ00849103
zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka 946 
.astoupená: MUDr. Janem Weinbergem, MBA, ředitelem
b.........................................................................................................

(dále jen ZZS OK nebo dodavatel)

a

SK Sigma Olomouc, a.s.
IČO: 619 74 633 
DIČ: CZ61974633
se sídlem: Nová Ulice, Legionářská č.p. 1165/12, 779 00 Olomouc 
zastoupená na základě plné moci Ing. Jaromír Gajda

(dále jen objednavatel)

I.
Úvodní prohlášení

1. ZZS OK prohlašuje, že je zdravotnickým zařízením, poskytovatelem zdravotních služeb, 
ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních 
službách, v platném znění a zákona č. 374/2011 Sb., o zdravotnické záchranné službě, 
v platném znění, přičemž tuto svou činnost dle shora uvedených právních předpisů 
vykonává primárně na území Olomouckého kraje.

2. V souladu se zněním Zřizovací listiny ZZS OK zajišťuje zdravotnické asistence při 
pořádání veřejných kulturních, společenských a sportovních akcí v rámci přednemocniční 
neodkladné péče.

II.
Předmět smlouvy

Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje poskytne pro utkání kopané 
pořádaných na Andrově stadionu Olomouc (pohárová utkání, případně další přátelská 
utkání) sanitní vůz a výjezdovou skupinu rychlé zdravotnické pomoci.



III.
Povinnosti smluvních stran

1. Sanitní vozidlo bude k dispozici v termínech dle rozpisu herní listiny a dle objednávky SK 
Sigma Olomouc a.s., který ZZS OK obdrží nejméně 14 dní před termínem utkání.

2. Sanitní vůz s výjezdovou skupinou RZP bude přistaven vždy deset minut před začátkem 
utkání a ve dny stanovené rozpisem na dobu trvání každého utkání a to před hlavní vchod 
tribuny.

3. ZZS OK na místě poskytne zdravotní služby účastníkům fotbalového utkání obou družstev 
a poskytnou první pomoc i divákům. Případný transport zajistí výjezdová skupina přes 
Zdravotnické operační středisko ZZS OK jinou výjezdovou skupinou.

IV.
Cena plnění

1. Platba za přistavení vozu bude probíhat za následujících podmínek:

Za každý skutečně ujetý km jízdy 52,00 Kč
Za každou započatou hodinu činnosti či čekání výjezdové skupiny RZP 1 000,00 Kč

2. K celkové ceně bude připočteno DPH dle platné legislativy.

3. Do skutečné ceny bude zahrnuta i doba strávená na cestě na místo zdravotnické asistence 
a zpět a skutečný počet ujetých kilometrů.

4. Fakturace bude prováděna vždy každý měsíc dle vystavené faktury se lhůtou splatnosti 21 
kalendářních dnů ode dne vystavení faktury.

5. V případě prodlení s úhradou faktury ze strany SK Sigma Olomouc a.s. je ZZS OK 
oprávněna účtovat smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % denně za každý započatý den 
prodlení.

V.
Platnost smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran, písemnou výpovědí 
pro nesplnění podstatných smluvních povinností, či na základě jiných skutečností 
stanovených zákonem.

3. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví smlouvy.



VII.
Závěrečná ujednání

1. Právní vztahy smluvních stran se řídí českým právem. Všechny vztahy touto smlouvou 
neupravené se řídí zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění.

2. Pokud by se jakýkoliv závazek podle této Smlouvy stal neplatným nebo neúčinným, nebude 
to mít vliv na platnost a účinnost ostatních závazků podle Smlouvy. Smluvní strany se zavazují 
nahradit takovýto neplatný nebo neúčinný závazek novým ustanovením, které bude co nejvíce 
odpovídat předmětu a účelu původního ustanovení.

3. Smluvní strany se dále touto smlouvou dohodly na tom, že tato smlouva ruší veškerá 
smluvní ujednání dohody o poskytování dopravní zdravotní služby na fotbalové utkání ze dne 
17.10.2006, ve znění pozdějších dodatků, které byly mezi smluvními stranami uzavřeny.

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 1 
stejnopis.

5. Smluvní strany závěrem prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečedy, že tato 
je uzavřena určitě, vážně a srozumitelně, přičemž svobodu a určitost své vůle stvrzují současně 
vlastnoručními podpisy pod touto smlouvou.

6. S ohledem na povinnost uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb. o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, se smluvní strany dohodly, že uveřejnění 
této smlouvy v registru smluv zajistí ZZS OK.

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

Ing. Jaromír Gajda 
SK Sigma Olomouc a.s.

SK Sigma Olomouc, a. s.
Legionářská 1165/12,771 00 Olomouc 

IČO 61974633, DIČ CZ61974633

V Olomouci dne, 2 6 - 03-  2018


